
AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI 
UNIVERSITARI 

Sede Legale Via XX Settembre nn. 46/52 
Sede Operativa Via Dell’Arcivescovado n. 8 

67100 L’AQUILA 
www.adsuaq.org e-mail: info@adsuaq.org 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 9 DEL 09/10/2024 

 

OGGETTO Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 

165/2001 mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente 

delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001 per la 

copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale. Nomina commissione. 

 

IL COMMISSARIO 

 

VISTI: 

- la L.R. n. 91/94  “Norme sul diritto agli studi universitari in attuazione della Legge 

390/1991” e ss.mm. e ii.; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 12.11.2018, con oggetto 

“Regolamento di funzionamento dell’ADSU”; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 47 del 12.06.2024 con il quale è stato 

nominato il Dott. Paolo Costanzi quale Commissario straordinario per la gestione 

dell’Azienda per il diritto agli studi universitari fino alla ricostituzione del Consiglio di 

amministrazione e comunque per un periodo non superiore a quello previsto dalla 

legislazione vigente; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, contenente le 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche; 

- il DPR 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi 

mailto:info@adsuaq.org
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000108587ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000108587ART0


AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI 
UNIVERSITARI 

Sede Legale Via XX Settembre nn. 46/52 
Sede Operativa Via Dell’Arcivescovado n. 8 

67100 L’AQUILA 
www.adsuaq.org e-mail: info@adsuaq.org 

 

 
 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- la L.R. 14/9/1999, n. 77 recante norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo, ed in particolare l’art. 38 che disciplina il sistema delle relazioni 

sindacali; 

- i vigenti CCNL dell’Area del personale e della Dirigenza; 

CONSIDERATO CHE: 

- con deliberazione del commissario straordinario n. 20 del 18.06.2024 è stata approvata 

la programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione del commissario straordinario n. 3 del 15.07.2024 è stato approvato 

il Regolamento degli accessi agli impieghi e l’allegato regolamento sulle mobilità; 

- con deliberazione commissariale n.5 del 26.07.2024 è stata, quindi, indetta la procedura 

di mobilità esterna mediante selezione del personale di ruolo delle amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto 

di qualifica dirigenziale ed approvato il relativo bando; 

- con il medesimo provvedimento è stato approvato il relativo bando, pubblicato sul sito 

istituzionale e sul portale per il reclutamento InPa in data 31 luglio 2024; 

- successivamente alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande, fissata 

al 2 settembre 2024, con delibera commissariale n. 7 del 1 ottobre 2024 è stato 

approvato l’elenco degli ammessi alla procedura in oggetto; 

 Rilevato che  

- ai sensi del regolamento per la mobilità del personale, sono chiamati a far parte della 

Commissione esaminatrice, che procederà alla valutazione dei curricula e dei colloqui, 

un Dirigente, che assume le funzioni di Presidente, e due esperti, in qualità di 

componenti, nelle materie oggetto della selezione e, in caso di reclutamento di figure 

dirigenziali, di valutazione delle soft skills; 

- per l’efficacia della nomina di che trattasi, occorre acquisire la dichiarazione sostitutiva 

sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 

mailto:info@adsuaq.org


AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI 
UNIVERSITARI 

Sede Legale Via XX Settembre nn. 46/52 
Sede Operativa Via Dell’Arcivescovado n. 8 

67100 L’AQUILA 
www.adsuaq.org e-mail: info@adsuaq.org 

 

 
 

l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di 

qualunque altra causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 

all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 

Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di 

incompatibilità; 

la Commissione, quindi, così composta risponde al dettame dell’art. 57 comma 1 lett. a) del 

D. Lgs. 165/2001: 

• Presidente:  Architetto Roberto Evangelisti 

• Componente:  Mosè Lamolinara  

• Componente:  Enrica Liaci 

• Segretario:  Sonia Scassa 

 

VALUTATO che alla procedura indetta con il presente provvedimento, ha partecipato un 

dirigente che ha in essere un rapporto di lavoro con l’ADSU e che, pertanto, per evitare conflitti 

di interessi è necessario che la nomina della commissione sia approvata dal Commissario non 

essendoci altre figure dirigenziali di ruolo nell’ente; 

TENUTO CONTO che il Responsabile del procedimento ha verificato, altresì, la regolarità 

contabile del presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

di nominare la Commissione esaminatrice della procedura mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, 

comma 1 del d.lgs. N. 165/2001 mediante selezione pubblica del personale di ruolo delle 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. N. 165/2001 per la copertura di  n. 1 posto 

di qualifica dirigenziale nella seguente composizione: 

• Presidente:  Architetto Roberto Evangelisti 

• Componente:  Mosè Lamolinara  

mailto:info@adsuaq.org


AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI 
UNIVERSITARI 

Sede Legale Via XX Settembre nn. 46/52 
Sede Operativa Via Dell’Arcivescovado n. 8 

67100 L’AQUILA 
www.adsuaq.org e-mail: info@adsuaq.org 

 

 
 

• Componente:  Enrica Liaci 

• Segretario:   Sonia Scassa 

di dare mandato al responsabile del procedimento di notificare ai suddetti nominativi il 

presente atto e di richiedere, per i dipendenti delle pubbliche amministrazioni, l’autorizzazione 

allo svolgimento dell’incarico, ai sensi dell’articolo 53 del D.Lgs 165/2001;  

di trasmettere, ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis del Dlgs 165/2001, il presente atto alla 

Consigliera di parità regionale entro tre giorni dall’adozione dello stesso.  

 

mailto:info@adsuaq.org

		2024-10-09T13:16:35+0200




